



V. Brøndum A/S

Sadolinsvej 14
8600 Silkeborg
CVR-nr. 42039128

Årsrapport 01.10.2022 - 30.09.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.12.2023

Eskild Eskildsen Lauritsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.09.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Pengestrømsopgørelse for 2022/23	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

V. Brøndum A/S
Sadolinsvej 14
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 42039128
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023
Telefonnummer: 86824366
Telefax: 86803363
Hjemmeside: www.broendum.com
E-mail: v@broendum.com

Bestyrelse

Eskild Eskildsen Lauritsen, formand
Vagn Christensen Brøndum
Per Brøndum

Direktion

Per Brøndum, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer og forhandler et bredt udvalg af industristøvsugere og andre maskiner til rengøringsbranchen, industrirensning samt luftrensere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat før skat udgør 5,9 mio.kr. for indeværende regnskabsår mod 4,9 mio.kr. i regnskabsåret 2021/22. Ledelsen anser udvikling i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		20.312.750	19.769.289
Personaleomkostninger	1	(13.456.586)	(14.483.077)
Af- og nedskrivninger	2	(856.805)	(900.842)
Driftsresultat		5.999.359	4.385.370
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		524.531	651.351
Andre finansielle indtægter	3	268.629	290.401
Andre finansielle omkostninger	4	(914.936)	(437.395)
Resultat før skat		5.877.583	4.889.727
Skat af årets resultat	5	(1.175.651)	(912.971)
Årets resultat		4.701.932	3.976.756
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.000.000	3.500.000
Overført resultat		701.932	476.756
Resultatdisponering		4.701.932	3.976.756

Balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
Immaterielle aktiver		0	0
Produktionsanlæg og maskiner		1.509.398	1.763.148
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		340.135	536.789
Indretning af lejede lokaler		113.617	0
Materielle aktiver	6	1.963.150	2.299.937
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.758.194	4.128.570
Deposita		390.377	390.377
Finansielle aktiver	7	5.148.571	4.518.947
Anlægsaktiver		7.111.721	6.818.884
Fremstillede varer og handelsvarer		18.441.368	18.030.906
Varebeholdninger		18.441.368	18.030.906
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.967.463	5.886.619
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.001.884	10.612.083
Udskudt skat		14.000	0
Andre tilgodehavender		847.849	1.211.526
Periodeafgrænsningsposter		253.786	355.625
Tilgodehavender		17.084.982	18.065.853
Likvide beholdninger		9.599.094	3.246.118
Omsætningsaktiver		45.125.444	39.342.877
Aktiver		52.237.165	46.161.761

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		15.044.116	14.237.091
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	3.500.000
Egenkapital		19.544.116	18.237.091
Udskudt skat		0	34.000
Hensatte forpligtelser		0	34.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.234.238	1.699.319
Gæld til tilknyttede virksomheder		25.925.989	22.547.686
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.223.651	954.471
Anden gæld		3.309.171	2.689.194
Kortfristede gældsforpligtelser		32.693.049	27.890.670
Gældsforpligtelser		32.693.049	27.890.670
Passiver		52.237.165	46.161.761
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	14.237.091	3.500.000	18.237.091
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.500.000)	(3.500.000)
Valutakursreguleringer	0	105.093	0	105.093
Årets resultat	0	701.932	4.000.000	4.701.932
Egenkapital ultimo	500.000	15.044.116	4.000.000	19.544.116

Pengestrømsopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Driftsresultat		5.999.359	4.385.370
Af- og nedskrivninger		856.805	900.842
Ændringer i arbejdskapital	9	1.739.305	(3.842.450)
Pengestrømme vedrørende primær drift		8.595.469	1.443.762
Modtagne finansielle indtægter		268.629	290.401
Betalte finansielle omkostninger		(914.936)	(437.395)
Refunderet/(betalt) skat		(954.471)	(1.449.000)
Pengestrømme vedrørende drift		6.994.691	(152.232)
Køb mv. af materielle aktiver		(520.018)	(259.604)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(520.018)	(259.604)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		6.474.673	(411.836)
Udbetalt udbytte		(3.500.000)	(4.500.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		3.378.303	4.150.606
Pengestrømme vedrørende finansiering		(121.697)	(349.394)
Ændring i likvider		6.352.976	(761.230)
Likvider primo		3.246.118	4.007.348
Likvider ultimo		9.599.094	3.246.118
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		9.599.094	3.246.118
Likvider ultimo		9.599.094	3.246.118

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	11.601.293	12.286.950
Pensioner	1.593.315	1.919.100
Andre omkostninger til social sikring	261.978	277.027
	13.456.586	14.483.077
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	26	28

2 Af- og nedskrivninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	856.805	875.187
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	25.655
	856.805	900.842

3 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	200.667	210.482
Renteindtægter i øvrigt	67.962	290
Valutakursreguleringer	0	79.629
	268.629	290.401

4 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	756.394	422.307
Renteomkostninger i øvrigt	0	15.088
Valutakursreguleringer	158.542	0
	914.936	437.395

5 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.223.651	954.471
Ændring af udskudt skat	(48.000)	(41.500)
	1.175.651	912.971

6 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	9.637.827	1.368.162	396.787
Tilgange	400.000	0	120.018
Kostpris ultimo	10.037.827	1.368.162	516.805
Af- og nedskrivninger primo	(7.874.679)	(831.373)	(396.787)
Årets afskrivninger	(653.750)	(196.654)	(6.401)
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.528.429)	(1.028.027)	(403.188)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.509.398	340.135	113.617

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	5.333.701	390.377
Kostpris ultimo	5.333.701	390.377
Nedskrivninger primo	(1.205.131)	0
Valutakursreguleringer	105.093	0
Afskrivninger på goodwill	(63.233)	0
Andel af årets resultat	587.764	0
Nedskrivninger ultimo	(575.507)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.758.194	390.377

Deposita på 390.377 kr. er betalt til søsterselskabet V. Brøndum Ejendomme ApS.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
RONDA Enviro-VAC Limited	Leicester, UK	Limited	100

8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktiebrev	6	50.000	300.000
Aktiebrev	4	25.000	100.000
Aktiebrev	10	10.000	100.000
	20		500.000

9 Ændring i arbejdskapital

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(410.462)	(4.386.746)
Ændring i tilgodehavender	994.871	943.609
Ændring i leverandørgæld mv.	1.154.896	(399.313)
	1.739.305	(3.842.450)

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	9.033.500	10.679.333

Lejekontrakt for lejemålet Sadolinsvej 14-16, 8600 Silkeborg er uopsigelig frem til 01.09.2029. Lejekontrakt for lejemålet Sadolinsvej 24, 8600 Silkeborg er uopsigelig med 3 måneders varsel.

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Brøndum Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea er deponeret følgende:

Tinglyst skadesløsbrev, stort 4.000 t.kr., med pant i driftsinventar i henhold til tinglysningslovens § 47b, stk. 2 samt i den til virksomheden hørende goodwill. Endvidere omfatter pantet rettigheder i henhold til lejekontrakt. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 1.849 t.kr. pr. 30.09.2023.
